
Studijní materiály  Via Regia, ŠVUvB 2001
Opraveno a doplně no dle knihy Sedmero vě š tecký ch umě ní

Opaková ní – významy č ísel

Níže naleznete stručné  shrnutí významu čísel v datu. Veš keré
dalš í významy lze z tohoto shrnutí získat ú vahou a kombinací.

Kdo si zatím není významy čísel jist, nechť pro začátek bere v potaz jen ně -
který ze vš ech významů – to, co já pokládám za základní a nejdůležitě jš í, je
uvedeno vždy jako první. Volný okraj má sloužit k vepsání vaš ich poznámek.

Jednič ka je základním muž ský m čili aktivním číslem bez planetární
korespondence. Popisuje individualitu a její energii. Je to číslo sebevě domí a
průbojnosti. Můž e souviset i s řečí a obecně  vyjadřováním, rozhodností, vnitř-
ními silami a cílevě domostí. Lidé kteří mají jedničku jen jednu, mohou mít
pocit, ž e neznají svůj cíl anebo se otázkou ž ivotního cíle zpravidla nezabý vají.
Lidé, kteří mají mnoho jedniček, si na jednu stranu o sobě  mnohdy moc myslí,
na druhé straně  ale často mívají obrovské š tě stí. Nevě řte jim, když  budou
tvrdit, ž e je k nim osud zlý  a nic se jim nedaří. Zcela jistě  je chyba jen v tom,
ž e neumě jí svý ch schopností patřičně  využ ít a jsou nezodpově dní. Osudem
jedničkářů jsou časté konflikty, netolerance, mnoho dosáhnou drzostí a odva-
hou, jejich ž ivot je neklidný  a nestálý .
Je-li jednička číslem povahový m, půjde o svě tobě ž níka nebo vě čného šťou-
rala, o člově ka stále v pohybu. Je-li číslem osobnosti, je takový  člově k soutě -
ž ivý , sebevě domý , chce bý t první. Je mož né, ž e neumí ustoupit. Zkoumejte
pak, zda sebevě domí odpovídá i množ ství energie a dalš ích schopností. Po-
kud ne, půjde o nekritického vě čného nespokojence, pokud ano, jde o osobu,
která můž e mnohé dosáhnout. Konečně  je-li jednička číslem překáž ky, bude
takový  člově k mít příliš  velké cíle, nereálné plány: bude špatně  posuzovat
okolí atd.
Nedejte se zmý lit –  vě tš ina jedničkářů jsou introverti.

Dvojka je základním ž enský m čili pasivním číslem, opě t bez plane-
tární korespondence. Proto je číslem vztahu ve dvojici, tedy vztahu blízkého.
Je to číslo citové a citlivé. Souvisí s chápáním druhý ch, s tendencemi
k závislosti, potřebou pomáhat i pomoc získávat a v nejlepš í podobě  vyjadřuje
důvě ru a lásku. Lidé s jednou dvojkou  mívají š tě stí v partnerství, ale přesto
nejsou vž dy spokojeni. Dbají na vně jš í potřebu mít dobrou pově st Lidé
s mnoha dvojkami jsou vnímaví a citliví, už ívají intuice a dobře odhadnou
druhé. Mnohdy čekají od okolí podobný  přístup a jsou překvapeni, když  se jim
ho nedostane. Osudem dvojkařů je péče o druhé, starostlivost a inspirativní
vztahy. Nemívají klidné partnerství, dě lají si velké iluze o druhý ch.
V pozdě jš ím vě ku bý vají velmi smířliví, ale hodně  se i litují.
Je-li dvojka povahový m číslem, jde o osobu sentimentální, často pasívní. Je-li
číslem překáž ky, bude mít tento člově k potíž e v navazování nebo udrž ování
vztahů a se vš ím, co se tý ká ž ivotu v už š ím kruhu. Je-li dvojka číslem osob-
nosti, jde o člově ka problémového. Je totiž  často druhý  a na první místo se
nemůž e dostat, jako by se mu úspě ch vyhý bal. Proto jsou tito lidé často ne-
spokojení, hledají ně co co nemůž e bý t a mají pocit, ž e jim svě t křivdí. Cítí se
prostě  odsunutí na druhou kolej.



Studijní materiály  Via Regia, ŠVUvB 2001
Opraveno a doplně no dle knihy Sedmero vě š tecký ch umě ní

Ani zde se nedejte zmý lit –  dvojkaři bý vají extroverti.

Pokud jste vý sledku dvě  dosáhli sečtením jedenáctky, jsou dvě
mož nosti vý kladu. Takoví lidé - dvojky mají mož nost vzít ž ivot aktivně  do
svý ch rukou a změ nit jej. Povaha je pak podobná jedničce, pouze si více vš í-
máme vykonané práce, která vedla ke změ ně  z pasivity do aktivity. Povahové
jedenáctky bý vají kolísavé, osobnostní jedenáctky často potřebují povzbudit.
Nejednou jsem si vš imla toho, ž e trpí vnitřními rozpory. Po letech zkušeností
počítání na jedenáctky spíše nedoporučuji, pro mnoho lidí nemá ž ádný  vý -
znam, jestli jsou jedenáctkou nebo dvojkou.

Trojka souvisí se Saturnem a je číslem inspirace nebo spojení.
V numerologii popisuje ideál nebo představy a sny. Souvisí s nápaditostí,
originalitou na jedné a s netolerancí a maximalismem na druhé straně . Lidé
s jednou trojkou mohou prož ívat pocity nedoceně ný ch geniů. Mohou bý t sku-
tečně  velmi inteligentní a zajímaví, ale málokdy se jim zadaří svoje nápady
prosadit nebo aspoň uvést ve známost. Lidé s mnoha trojkami jsou originální,
ale mají sklon k přeháně ní. Hledí upřeně  na jednu stranu a snadno přehléd-
nou slona ve vlastní posteli. Také jsou vnitřně  nejistí a stále ně co hledají -
ně kdy ž ivotní cíl, jindy klíče.
Trojkaři mívají zajímavý  osud, neboť nemají rádi klid a stále ně co vymý š lejí;
mohou se však dobrat i závaž ný ch problémů, jelikož  jejich jednostrannost a
nepraktičnost je zavádí do podivný ch a nejistý ch končin ž ivota. Jsou na první
pohled energičtí a hovorní, mají mnoho přátel, od slov k činu však musejí ujít
dlouhé kilometry pochodu, což  se nezřídka nepovede. Povahová trojka je
pohyblivá a zajímavá, často nerozumí svý m problémům. Trojka jako překáž ka
dává člově ku do vínku potřebu zdůraznit své názory, což  jej vede ke konflik-
tům a potíž ím hlavně  v zamě stnání. Trojka jako číslo osobnosti prozrazuje
umě lce, bohéma a - mnohdy - lenocha.

Pokud jste vý sledku tři dosáhli sečtením dvanáctky, jsou zase dvě
mož nosti vý kladu. Dvanáctkám se mnohdy nedaří změ nit svůj osud, ačkoliv
se upřímně  snaž í -– jakoby byli v kleci. Jsou to též  idealisté a snílci, často
hotovi změ nit svě t, aniž  by toto bylo mož né z technického hlediska. Ani tady
ale nemám dojem –  jako v případě  jedenáctky, ž e by dvanáctka více ovlivňo-
vala osud tě chto lidí –  stačí, když  vezmete v potaz a povahovou trojku a dva-
náctku jen zkusíte zohlednit, aniž  byste z ní vycházeli.

Čtyřka je Jupiterská, přesto se velmi často pokládá za nepříznivé
číslo. Svý m vý znamem je spojena s materiálními vě cmi, prací, postavením a
překáž kami. Má však také vztah k nábož enství v duchovním a peně zům ve
svě tském slova smyslu, neboť obojí značí hodnotu, pouze vž dy na jiné úrovni.
Lidé s jednou čtyřkou mají často v ž ivotě  hodně  překáž ek, ješ tě  víc si jich ale
sami nadě lají přeháně ním povinností. Je jim dán klid a mají takřka záruku, ž e
jim osud nepřinese ž ádné dramatické zvraty. Lidé s mnoha čtyřkami jsou
nuceni řeš it svoji pracovní nebo majetkovou situaci. Povahově  bý vají tvrdo-
hlaví, důkladní i pořádní a jsou schopni velký ch vý konů. V jejich pomalosti se
často skrý vá nečekaná energie a houž evnatost.
Osudem jim jsou starosti o druhé, mnohdy se dostávají do situací, kdy jsou
nuceni za ně koho bojovat. Mají pevnou vůli. Povahová čtyřka je nejistá, ne-
snadno se rozhoduje, tě ž ko zvaž uje. Č tyřka jako překáž ka popisuje neschop-



Studijní materiály  Via Regia, ŠVUvB 2001
Opraveno a doplně no dle knihy Sedmero vě š tecký ch umě ní

nost překročit vlastní stín, jako číslo osobnosti ukazuje člově ka pracovitého,
nepříliš  vnímavého ke druhý m a milujícího jistoty.

Pě tka je ovlivně na Martem, bohem pole orného a válečného. Sídlí
ve středu čtverečku a též  proto ji lze popsat dvě ma způsoby: Dostředivě  a
odstředivě . Dostředivě  vylož ené číslo souvisí s braním a vlastně ním, odstře-
divě  vylož ena je pě tka symbolem pro dávání. Jedna pě tka značí pevná přá-
telství, dobrou práci a zajímavou společnost. Méně  už  přeje partnerský m
vztahům, kde se člově k cítí nedobře ať už  z takový ch či jiný ch důvodů. Lidé
s jednou pě tkou jsou také dobrý mi společníky a nezkazí ž ádnou legraci. Lidé
s mnoha pě tkami mají neurovnaný  vztah k přátelům i majetku a dokáž í velmi
rychle přátele či peníze nabý t a stejně  rychle o ně  přijít. Jsou splašení, dokáž í
rychle změ nit názor, aniž  by tak činili ze ziš tný ch důvodů, velmi dají na své
blízké i přátele. Neradi se hádají.
Jejich osudem je relativní klid v ž ivotě , rušený  předevš ím pracovními starost-
mi. Ačkoli nebý vají spokojeni v partnerství, dokáž í se přes to často přenést -
nechtě jí se hádat. Umě jí dobře naslouchat a dobře poradit. Povahová pě tka je
kamarádská, shromaž ďuje okolo sebe lidi. Jako překáž ka znamená toto číslo
hlavně  konflikty sociální, nepřizpůsobivost a neschopnost udrž et přátele.
Osobnostní pě tka je typická pro lidi zodpově dné a svérázné.

Š estka je slunečním číslem a je tak znamením rovnováhy ve všech
aspektech. Pojí se s ní jak harmonie a krása, tak i nerozhodnost a nepokoj.
Označuje také trvání. Lidé s jednou šestkou jsou klidní, nemají rádi vý střed-
nosti a nebý vají příliš  společenš tí. Baví je práce. Ti, kdož  mají mnoho šestek,
jsou zpravidla nerozhodní, nad vě cmi moc přemý š lí a snadno se do ně čeho
zamotají a ztratí přehled. Jsou pož ivační, ně kdy vý střední, ke druhý m se mo-
hou chovat s přehlíž ející nonšalancí. Bý vají to též  lenoš i. Mají problémy
s přímý m jednáním, do všeho se zamotají.
Osudem šestkařů proto často bý vají vý střelky, za ně ž  nejsou vž dy ochotní
vzít zodpově dnost. Dostávají se tak do nepříjemný ch situací, kdy je jimi mani-
pulováno nebo ně komu podléhají. Jsou to kliďasové, ně kdy až  moc, proto u
nich mohou jiné lidé hledat ochranu, sami však hůře navazují hlubší vztah,
neboť si rádi vystačí sami. Spojení šestek s pě tkou označuje realisty. Pova-
hová šestka je trošku samotářem a ctí zejména rozum. Osobnostní šestka je
neklidný m a nerozhodný m člově kem, často podléhajícím okolnostem, zejmé-
na jsou-li tyto okolnosti spojené s jim blízký mi lidmi. Jako překáž ka dává toto
číslo předevš ím nerozhodnost a racionalizaci.

Sedmič ka planetárně  odpovídá Venuš i. Spojuje v sobě  číslo 3 ja-
kož to nápad, a číslo 4 jakož to vyjádření hmoty. Sedmička tedy odpovídá rea-
lizaci myš lenky, jejímu zhmotně ní, případně  jejímu znehodnocení. Se sed-
mičkou se pojí problematické osobnosti, jelikož  je v ní spojena touha po po-
znávání, která mnohdy můž e bý t nekritická, pojí se s ní též  pohyblivost pokud
mož no v podobě  neutuchajícího dě ní a záž itků. Lidé s jednou sedmičkou mají
rádi, když  se jim dobře daří, často ale bý vají pohodlní na to, aby pro sebe
ně co udě lali. Lidé s mnoha sedmičkami bý vají činorodí, u jedné práce však
zpravidla dlouho nevydrž í a tak nikdy nevíme, na čem s nimi jsme. Jsou zá-
bavní, protož e potřebují, aby se stále ně co dě lo, nesmíme jim ale nechat
zcela volné pole působnosti. Začali by totiž  mít dojem, ž e si všechno mohou
dovolit. Sedmičkáři jsou rození herci v dobrém i špatném smyslu slova.



Studijní materiály  Via Regia, ŠVUvB 2001
Opraveno a doplně no dle knihy Sedmero vě š tecký ch umě ní

Osudem sedmičkářů je na jednu stranu ž ivot plný  záž itků,jestli povrchních či
hodnotný ch, rozhodnou ostatní čísla. Obtíž ně  překračují hranice svý ch zvyk-
lostí. Pokud není sedmička doplně na jedničkou nebo čtyřkou, nebý vají oblí-
bení. Pokud je spojena jen se čtyřkou anebo jsou tato dvě  čísla v převaze,
budou mít velmi mnoho povinností anebo je pro ně  velmi důlež itý  majetek.
Jako číslo povahy je sedmička nálepkou všetečný ch lidí, kteří vše musí vě dě t
a neustále se za ně čím pídí. Nevydrž í v klidu. Jako překáž ka označuje sed-
mička svázanost s povinnostmi, rodinou atd. Jako číslo osobnosti pak ozna-
čuje takové, kteří musejí stále ně co dě lat. Dosahují pak vysoký ch cílů, bý vají
často dobře hodnoceni - jen nesmě jí usnout na vavřínech a oddat se odpo-
činku. Vybudované jistoty a sebevě domí se v tom okamž iku zhroutí.

Osmič ka je ovládaná Merkurem a je předevš ím číslem organizace;
také se spojuje s energií a s realizací sebe sama prostřednictvím druhý ch.
Lidé s jednou osmičkou mají rádi přehled o dě ní, chtě jí se pohybovat
v kolektivu a často, leč ne vž dy úspě šně  se pouš tí do organizování ně jaký ch
akcí. Vě tš í nadě ji na úspě ch má v takovém případě  člově k s mnoha osmič-
kami, jemuž  se na druhou stranu nebude dařit v partnerský ch a jiný ch bliž š ích
vztazích, jimž  se neumí otevřít. Mnoho osmiček je též  znakem pro vitalitu a
váž ně jš í zdravotní potíž e ve druhé polovině  ž ivota. Tito lidé se dokáž í zcela
vyčerpat.
Osudem osmičkářů je velké pracovní nasazení, pohyb v kolektivu mnoha lidí,
obliba, ně kdy i popularita. Pokud není osmička doplně na pě tkou nebo dvoj-
kou, bý vají takoví lidé často sami mezi lidmi, pokud je spojena jen s pě tkou,
skrý vají váž ně jš í potíž e v komunikaci. Povahová osmička je druž ná, má ale
ráda ve všem pravdu. Překáž ka v tomto čísle prozradí osobu, jejímž  úkolem
je vyrovnat se s ostatními. Není náhodou, ž e osobnostní jedničku často zís-
káme sečtením dvojky a osmičky. Osobnostní osmička je dominantní a tvůrčí
osoba, jež  se realizuje prostřednictvím druhý ch. Mnohdy trpí přijímáním zod-
pově dnosti za jiné na svá bedra.

Devítka je lunární a je číslem celku. Označuje jak analý zu, tak i
syntézu, dle dominujících ostatních čísel. Lze říci, ž e tam kde je obsazeno
mnoho číselný ch polí, nemá devítka dobrý  vý znam, protož e znamená zbyteč-
né vrtání se v ně čem a důraz na rozum a dě lání si iluzí. Pokud se pojí jen se
dvě ma až  třemi obsazený mi číselný mi poli (např.29.1.1991), má tvůrčí smysl
a označuje lidi, kteří umě jí druhý m velmi pomoci, a v určitém smyslu mají
vž dy vý sadní pozici. Lidé s jednou devítkou se často nechají vlákat do pasti
sporů. Jsou netrpě liví.
Mnoho devítek je typický ch pro ty, kdož  umě jí vládnout. Jejich nevý hodou
bý vá zkostnatě ní názorů, které je můž e dovést k omylu. Spojení devítek a
jedniček označuje mnoho nevyváž ené energie, spojení devítek a šestek či
trojek ukazuje na úspě chy v práci. Osudem devítkářů je pohyb na tenkém
ledě , zkoušení nového, časté změ ny v sociálním zařazení. Povahová devítka
je klidná a hodná, ně kdy jednostranně  hodnotící. Devítku jako překáž ku mají
ti, kdo pitvají kaž dou maličkost a vše se bojí udě lat. Devítka - osobnost je
silný  člově k s tendencí přehlíž et cizí problémy jako nepodstatné a vyzdvihovat
jen ty svoje. Rád pomůž e druhý m, protož e rád slyš í slovo „dě kuji“.


